Об утверждении и введения в действие положения о пропускном и внутриобъектовом режиме

Исп.: С.П. Синков; тел.: (4912) 25-32-28

ИД 2496156

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета

ПРИКАЗ
15.01.2024                                                                                                    № 11/6-ОД

Об утверждении и введении
в действие положения о пропускном
и внутриобъектовом режиме

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Постановления
Правительства РФ от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации, его территориальных органов
и подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» для обеспечения
пропускного и внутриобъектового режима с целью обеспечения антитеррористической
защищенности объектов, защиты жизни и здоровья работников, обучающихся
и посетителей от противоправных действий, предотвращения фактов хищения
материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие положение о пропускном

и внутриобъектовом режиме Рязанского института (филиала) Московского
политехнического университета согласно приложению, к настоящему приказу
(далее – Положение).

2. Начальнику отдела комплексной безопасности Синкову С.П. довести
содержание Положения до работников частной охранной организации,
оказывающих охранные услуги, и обеспечить внутриобъектовый и пропускной
режим на объектах института в соответствии с Положением.

3. Руководителям структурных подразделений института организовать
изучение и обеспечить соблюдение требований Положения сотрудниками
и обучающимися.

4. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку
настоящего приказа.

5. Признать утратившим силу положение о внутриобъетовом
и пропускном режиме Рязанского института (филиала) федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Московский полите технический университет», утвержденного
28.04.2023 протоколом № 9 заседания Ученого совета Рязанского института
(филиала) Московского политехнического университета.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                                                                            В.С. Емец